
 

Mitglieder und Erreichbarkeit des Elternrates 

 

Amt Name Klasse E-Mailadresse 

Elternrats-

vorsitzende 
Sylvia Kolbe  11Deu1 skolbe@uni-leipzig.de 

Stellvertreterin Monika Krugmann-Schmidt  8b cin_80@gmx.de 

Stellvertreter Michael Beimel 6/1 michael@beimel.net 

Stellvertreterin Ines Gasch 7/4 inesgasch@yahoo.de 

 

Mitglieder und Erreichbarkeit der Schulkonferenz 

Kerstin Rüdiger 9c ruediger.kerstin@web.de 

Katrin Stolze 8b K.STOLZE1@freenet.de 

Ariane Zimmer 9b ariane-zimmer@t-online.de 

 

 

 

Ersatzmitglieder Schulkonferenz 

Susann Streit 10b susann@streit-1.de 

Ivonne Kolbe 6/3 kolbe_ivo@hotmail.de 

Dr. Michael Henkel 5/1 michael.henkel@mhenkel.de 

  

 


